
1

Klimaneutrální výroba značení  
pro průmysl a marketing

RATHGEBER
Partner v 
ochraně klimatu



3

1. Výpočet emisí CO2
Evidujeme všechny emise CO2  vyprodukované nejen naší 
společností, ale rovněž v rámci dodavatelského řetězce, včetně 
materiálů, použitých v naší výrobě.

2. Omezení produkce CO2
Naše emise udržujeme na co nejnižší úrovni. Například rekuperací 
tepla, uzavřenými vodními okruhy při chlazení a v mycích linkách, 
fotovoltaickými zařízeními, nejmodernější technologií chlazení, 
systémem třídění odpadu, UV tiskovou technologií bez rozpouštědel,
elektromobilitou, leasingem jízdních kol, společným cestováním  
autem atd.

3. Kompenzace CO2
Podporujeme mezinárodně uznaný projekt ochrany klimatu v Malawi, 
abychom vykompenzovali naše emise, kterým nelze zabránit.

4. Potvrzení klimaneutrality
Přes naše unikátní ID číslo můžete na www.climatepartner.com zjistit, 
jak a kde se kompenzace CO2 uskutečnila.

2

Klimaneutrální znamená, že všechny vyprodukované emise 
CO2 jsou evidovány a kompenzovány dle
mezinárodní normy Greenhouse Gas Protocol (GHG).

Společnost RATHGEBER vyrábí již 75 let značení pro průmysl 
a marketing. V našem portfoliu najdete 3D loga, emblémy, 
volně stojící nápisy, čelní panely a fóliové klávesnice, 
bezpečnostní etikety nebo produkty s RFID/NFC 
technologií. Ať už si zvolíte výrobek z plastového, 
kovového či přírodního materiálu, tak jej vždy 
vyrábíme klimaneutrálně.

Naše společnost 
a výrobky jsou 
klimaticky 
neutrální

Naše společnost a výrobky jsou 
klimaticky neutrální



Projekty na ochranu klimatu 
prokazatelně snižují výskyt 
skleníkových plynů, například 
zalesňováním nebo obnovitelnými 
energiemi. Nezávislé organizace 
jako TÜV, SGS nebo PwC 
kontrolují přesné množství 
úspor. Provozovatel projektu 
může projekt financovat 
prodejem certifikovaných 
emisních povolenek.

Další informace na www.climate-project.com/1052

Jak funguje projekt 
ochrany klimatu? 

Náš projekt ochrany klimatu:  
Čistá pitná voda v Malawi

Cílem tohoto projektu je zajistit přístup k čisté pitné vodě. Opravují a udržují 
se poničené studny. Navíc se budují studny nové, aby bylo možné odstranit 
nutnost vařit vodu na otevřeném ohni nebo pomocí neúčinných plynových 
vařičů. Tím se snižují zdravotní problémy spojené s nedokonale převařenou 
vodou a dále se eliminují vytvořené emise CO2.

4 5



Dobré důvody, proč zvolit  
klimaneutrální produkty  
společnosti RATHGEBER.

76

●  Přispějete ke globální ochraně klimatu a podpoříte uznávané 
projekty na ochranu klimatu. 

●  Podpoříte konkrétní kroky promyšlené strategie  
ochrany životního prostředí. 

●  Budete mít k dispozici další přesvědčivý  
prodejní argument udržitelnosti pro vašeho 
koncového zákazníka.

●  Veškeré náklady na kompenzaci CO2 platíme my. 

●  Pro dokonalou transparentnost je množství 
vykompenzovaných emisí sledovatelné přes 
unikátní ID číslo, kontrolované TÜV-Austria.



8

RATHGEBER, k.s.
Nádražní 1402
59301 Bystřice n. P.
Česká republika

Telefon: +420 565 555 222
prodej@rathgeber.cz
www.rathgeber.cz

ClimatePartner GmbH
www.climatepartner.com


